
tietolinja  4/96       29.11.1996◆ 3

Riitta Lehtinen

Saatteeksi

Syksy on jälleen ollut suunnittelun aikaa niin
kirjastoissa kuin meillä TKAYssäkin. On arvi-

oitu kuluneen vuoden aikaansaannoksia ja laadittu
suunnitelmia seuraavaksi vuodeksi. Tänä syksynä
olen miettinyt muutaman kerran, onko tämä menet-
tely riittävä nykyisessä nopeasti muuttuvassa maa-
ilmassa. Mielestäni tarvitsemme monenlaisia suun-
nitelmia.

On perusasioita, joiden rakentamiseen on pa-
nostettu aikaisempien vuosien aikana ja joiden tu-
lokset ja toimivuus vaikuttavat yhteistyökumppa-
neiden toimintaaan. Näiden asioiden kohdalla on
pystyttävä suunnittelemaan mahdollisimman pit-
källä tähtäimellä ja muutoksista on keskusteltava
hyvissä ajoin niiden kanssa, joiden toimintaan ne
vaikuttavat. Myös tarvittavat resurssit on varmis-
tettava koko suunnittelukaudeksi. Toteutuuko tämä
tarpeeksi konkreettisella tasolla nykyisessä suunnit-
telumekanismissa?

Lyhyemmällä tähtäimellä, esim. yhden vuoden
suunnittelukauden puitteissa otetaan kantaa uusien
hankkeiden käynnistämiseen ja pienempien hank-
keiden toteuttamiseen. Elämä ei kuitenkaan nouda-
ta kalenterivuotta niin kuin meidän suunnittelumme
ja budjetointimme. Pitkin vuotta tulee esille uusia

hankkeita, joihin on mentävä mukaan tai on tar-
peen käynnistää jonkin suuremman kokonaisuu-
den suunnittelu. Miten pystyisimme joustavasti
reagoimaan uusiin haasteisiin? Mistä löydämme
kulloinkin pätevät henkilöt projektien toteuttami-
seen? Yksikön henkilökunta venyy ihailtavalla ta-
valla, mutta jossakin tulee raja vastaan. Ainoaksi
vaihtoehdoksi jää silloin jättää tekemättä tai jää-
dyttää jokin toimintasuunnitelmaan sisällytetty muu
hanke. Kirjastoissa tilanne on varmaan hyvin sa-
mankaltainen ja ainoa ero lienee siinä, että jostakin
kirjaston päivittäisestä toiminnosta suunnittelu-
projektiin siirretyn henkilön tilalle voidaan suhteel-
lisen lyhyellä koulutuksella ottaa kirjastoalan kou-
lutuksen saanut henkilö. TKAYssä tämä ei ole yhtä
helppoa, koska sopivien suunnittelijoiden löytämi-
nen on osoittautunut vaikeaksi ja aikaa vieväksi.

Suunnitelmat TKAYn toiminnasta ensi vuo-
deksi nyt tehty, mutta emme vielä tiedä lopullisia
päätöksiä. Teemme kuitenkin käytettävissä olevi-
en resurssien puitteissa edelleen parhaamme yhtei-
seksi hyväksi.

Hyvää loppuvuotta ja joulua sekä kaikkea hy-
vää vuodelle 1997 teille kaikille!❒


